
 

                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

vtip: Silvinka – Paní učitelka se ptá dětí: „Co nám dává slepice?“ 
                         Pepíček odpoví: „ Vajíčka.“ 
                         Paní učitelka: „Co nám dává kráva?“ 
                         Pepíček odpoví: „Úkoly.“ 
 

 Učitelka snažícíc se uklidnit třídu uchopí maskota třídy veverku Emilku :"Děti když bude ve 
třídě tak velký hluk Emilka od nás uteče". Dítě: „Ale paní učitelko, nebojte se neuteče, vždyť 
je plyšová".  

 
  Při svačince si jde chlapec přidat a řekne „Chci přidat“. Paní učitelka se ho zeptá „A jaké je 
kouzelné slovíčko?“ Chlapec odpoví „Žluté“. 
 
 
   Při předávání dítěte p. učitelce v den zámeckého strašení:   
Tatínek: „A babička mu ještě donese zuby.“ 
Teta Lucka: „Ještě, že mají na svačinu krupicovou kaši …“ 
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VELKÉ PODĚKOVÁNÍ patří firmě Beacon Electric s.r.o. za 
finanční dar v hodnotě 120 000 Kč na interaktivní tabuli do naší 
MŠ, dále Firmě Rundt za peněžitý dar v hodnotě 6000 Kč, také 
p. Markové za peněžitý dar, dodatečně p. Kronenbergovi za 
DVD přehrávač pro třídu Ferda Mravenec. 
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Vážení občané, rodiče a přátelé vzdělávání, 

  ve školním roce 2018/2019 je mateřská škola zapojena opět do mnoha projektů. Za 
zmínku stojí, informovat Vás o následujících:  

1) Pro mateřskou školu jsme získali 654 481,00 Kč pro projekt (šablony II)  s názvem 
“DĚTI Z KOUZELNÉ ZAHRADY U ZÁMKU“. V letošním školním roce pečují o 
dvouleté děti ve třídě Cipísek kromě dvou pedagogů, také dvě chůvy, ve třídě 
Křemílek pracuje školní asistent u dětí ohrožených školním neúspěchem a čekají nás 
také projektové dny ve škole i mimo školu. Z dotací také bude vyškolen koordinátor 
EVVO pro MŠ Paskov. Projekt je financován Evropskou Unií v rámci Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání.  

2) „CESTA“ je otevřeným projektem, kdy je pedagogům poskytována přímá podpora. 
Pedagogové rozvíjejí své dovednosti v Moravskoslezském kraji a učí se přijímat i 
poskytovat efektivní kolegiální podporu. Do tohoto projektu je zapojeno pět pedagogů 
mateřské školy a někteří z nich se již těší na zahraniční stáž do Belgie na jaře roku 
2019.  

3) Naše mateřská škola je zapojena jako partner do projektu „UČÍME SE SPOLU“ A 
CENTREM KOLEGIÁLNÍ PODPORY se stala 1.5.2018. Příjemcem a realizátorem 
projektu je společnost Step by Step ČR o.p.s. Doba realizace projektu: 
1.listopadu 2016 - 31. října 2020 Aktivity projektu jsou realizovány v 
11 krajích ČR. Cíl projektu je posílit individualizované vzdělávání v 
MŠ a na 1. st. ZŠ. Nástroje, které k dosažení cíle projekt užívá, jsou 
vzájemné učení pedagogů MŠ v CENTRECH KOLEGIÁLNÍ 
PODPORY a rozvíjení kompetencí pedagogů pro poskytování 
kolegiální podpory v MŠ a ZŠ. Projekt je financován Evropskou Unií 
v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání.  

4) Projekt „ZACHRAŇ ŽIVOT“ budeme realizovat letos již potřetí, jelikož se stal 
velmi žádaným ze strany dětí. Opět budeme na jaro 2019 organizovat sbírku pro 
opuštěné pejsky do ostravského psího útulku. S dětmi sbírku odvezeme do útulku, kde 
zaměstnanci útulku provedou děti prostorami a povypráví o životě pejsků. 

5) „MALÝ ZAHRADNÍK“ je projekt, kdy hlavním garantem je firma AGRO CS a.s. 
Česká Skalice, na projektech se dále podílí i partnerská firma Plastia Nové Veselí. 
Cílem projektu je vzbudit a rozvíjet u dětí zájem o přírodu, o procesy a zákonitosti, 
které v přírodě probíhají, budovat v dětech zodpovědnost, samostatnost a respekt k 
lidské práci. Děti se učí sázet rostliny a pečovat o ně, pozorovat jejich růst a potřeby, 
následně mohou rostliny zpracovávat nebo vytvářet originální dárky či předměty. 

6) „ZELENÁ ŠKOLA“ – projekt probíhá v mateřské škole druhým rokem. Umožňuje 
tak dětem a učitelům ve spolupráci s rodiči a veřejností třídit nejen základní složky 
odpadu jako je papír, plast a sklo, ale i elektroodpad a baterie. Snadná recyklace 
vysloužilých elektrozařízení (nefunkční elektro hračky, mobilní telefony, toustovače, 
mixéry a roboti do kuchyně, holící strojky, klávesnice, myši a ostatní elektroodpad) a 
baterií bez nutnosti cesty na speciální místo zpětného odběru je předpokladem pro 
podporu uvědomělého chování a je základem pro vytvoření ekologického cítění u dětí. 
Vysloužilé elektrospotřebiče z domácností a baterie mohou návštěvníci školy 
jednoduše odkládat do sběrného boxu, který je umístěn v budově mateřské školy, u 
ředitelny. Projekt naší škole také umožňuje bezplatnou ekologickou likvidaci velkého 
elektroodpadu (lednice, pračky, sušičky, TV, monitory, počítače, tiskárny apod.). 
Cílem projektu Zelená škola je ochrana životního prostředí zabezpečením zpětného 

odběru a efektivní recyklace nepotřebných elektrozařízení.                 4             



 

 

 

Ve spolupráci s MAS Frýdek-Místek II připravujeme projekt „MRAVENIŠTĚ U 
SÍDLIŠTĚ“. Projekt je zaměřený na rozvoj estetického vnímání dětí přírody kolem sebe. 
Plánuje se přehlídka výtvarných prací dětí na Zámku v Paskově ve spolupráci s městem. 
Zapojeno bude pět mateřských škol na území ORP Frýdek-Místek. 

Vrhli jsme se také do přípravy projektu „KOUZELNÁ KAPIČKA PRO VEVERKU 
EMILKU“ - ZELENÁ OÁZA, kdy chceme využít dešťovou vodu  a pořídit zavlažovací 
systém na naší školní ekozahradu společně s pořízením sběrných nádob k uskladnění dešťové 
vody. 

Nadále pokračujeme v projektech „SKUTEČNĚ ZDRAVÁ ŠKOLA“ s cílem nabídnout 
dětem co možná nejvíce lokálních čerstvých a zdravých, chcete –li správných surovin ze 
školní kuchyně a pokračujeme také v pravidelném odšťavňování čerstvé ovoce a zeleniny ve 
spolupráci s dětmi a rodiči dětí.  

Z loňského roku pokračujeme s  programem „DEN POD ŠIRÝM NEBEM“, kdy děti 
opouští téměř za každého počasí budovu a zahradu mateřské školy (vždy v pátek) a ihned po 
svačince vyráží do lesů, k rybníkům, či na delší vycházky po přírodních krásách města 
Paskova.                                   

I letos jsem zařazeni do „soutěže“ pana „POPELY“, kdy děti, rodiče a zaměstnanci mateřské 
školy sbírají a třídí papír, noviny a karton do sběrných nádob umístěných před budovou 
mateřské školy.                                                                                                                                                                   

Dalším rokem spolupracujeme se sítí „MRKVIČKA“. Cílem projektu je posílit kompetence 
pedagogických pracovníků mateřských škol pro realizaci environmentální výchovy v 
prostředí mateřských škol. 

Práce je dosti,  
těšíme se na spolupráci a přejeme všem kouzelný podzim! 
Mgr. Jarmila Petrošová, 
ředitelka MŠ Paskov, p.o. 
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MŠ Paskov: ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY: 
EKOŠKOLA PRACUJE  - ČEKÁ NÁS 
OBHAJOBA TITULU V ROCE 2019 

Milí rodiče, přátelé školy a členové ekotýmu,   
    dne 9.10. 2018 v odpoledních hodinách se 
sešel poprvé ve školním roce 2018/2019 ekotým na 1.ekoschůzce 
v mateřské škole. Zavítala k nám po delší odluce naše koordinátorka 
Ing. et Bc. Olga Golasová a přivítala všechny účastníky. Jsme moc rádi, že jsme se sešli se 
členy stávajícími a mohli jsme přivítat i nové nadšence, kteří se tak aktivně zapojili do 
programu EKOŠKOLA. Je vidět, že nikomu z nás není lhostejné prostředí, ve kterém žijeme, 
a že i malou měrou úsilí se dají vykonat velké skutky. Jsme velmi potěšeni, že jsme mohli 
přivítat i rodiče a děti ze Základní školy. Naopak nejmladšímu účastníkovi je teprve pár 
měsíců…Vážíme si vaší aktivity! 

 Na 1.ekoschůzce jsme zhodnotili práci za minulý rok, 
seznámily jsme nové členy s programem, nastavili jsme si pravidla a 
nastínili téma „PROSTŘEDÍ“ pro školní rok 2018/2019. Děti obdržely 
na všechny třídy materiál a pracovní listy pro práci na 1 měsíc, na které 
budou pracovat se svými učitelkami na třídách a  společně dohromady 
si budou o prostředí v mateřské škole povídat. Děti se budou zabývat 
otázkami a pracovat na tématech:  

- máme ve třídě hračky z přírodního materiálu? jaké? …a co to vlastně přírodní materiál 
je? Učíme se pojmenovávat a rozeznávat různé materiály, hledat jeho výhody a 
nevýhody, přemýšlet o tom, jaký je rozdíl mezi přírodní a syntetickou hračkou a co je 
v oblasti recyklace pro přírodu „lepší“ – co můžeme do přírody vrátit? Co si tak 
vyrobit eko hračku z odpadního materiálu? 

- mám ve své třídě místo, kde si rád hraji? Kde to je? Proč zrovna na tomto místě se 
cítím dobře? 

- Mám možnost ovlivnit prostředí ve třídě? Mohu připnout na nástěnku svůj výkres, 
svou myšlenku nebo nápad? Mohu přispět k výzdobě třídy svým výrobkem nebo tím, 
co se mi líbí? Mohu sám vyzdobit např. volné stěny třídy nebo namalovat na okna 
obrázek? 

- Jsem už velký a chtěl bych se umět starat o živou rostlinu nebo zvířátko ve 
třídě…musím však převzít zodpovědnost za své rozhodnutí….musím se tedy 
pravidelně o rostlinku starat (zalévat, kropit, přesazovat)….co se stane když zapomenu 
nebo pečovat o rostlinu přestanu? 

- Chodíme s kamarády za každého počasí ven? I když je mokro, mrholení nebo 
vítr?....děti zaznamenávají symbolem do kalendáře počasí, zda-li byli tento den se 
třídou venku. Proč bych nemohl jít ven, když je mokro?....mám přece gumáky…proč 
bych nemohl jít ven, když je mlha nebo mrholí?....mám přece pláštěnku – děti kriticky 
přemýšlejí nad proměnami počasí, nad důležitostí změn v přírodě a to že my, lidé jsme 
součástí veškerého dění kolem nás. 

- Máme na zahradě prvky z přírodního materiálu? Jaké? 
- Máme na zahradě místa, kde žijí živočichové? Jaké? 

                                                             6 



Jaké máme na zahradě rostliny, keře a stromy? Proč je tady máme?                                                            
Takže milí „ekolínci“! Práce máme dosti! S chutí do toho! Budeme se těšit na další 
ekoschůzku, která se bude konat 21.11.2018 v 15:30 opět ve třídě Maková Panenka. 

….a kdo by se chtěl přijít mezi nás podívat?….JSTE SDREČNĚ VÍTÁNI!!! 

Za EKOTÝM Mateřské školy Paskov,Mgr. Jarmila Petrošová, ředitelka 
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Projekt EKOŠKOLY MŠ Paskov, p.o.: 

 „Kouzelná kapička pro veverku Emilku“ 

 
Na začátku nového školního roku 2018/2019 naše mateřská škola zažádala o grant 

Nadace Partnerství a společnosti MOL s názvem ZELENÉ OÁZY 2018. Grantový program 

Zelené oázy podporuje projekty zejména v urbanizovaném prostředí nebo v jeho těsné 

blízkosti, které přispívají k obnově přírodně a kulturně hodnotných lokalit, a to s aktivním 

zapojením veřejnosti. 

V projektu Kouzelná kapička pro veverku Emilku se zaměříme na sběr dešťové vody z 

okapů naší mateřské školy a její následné využití k environmentálním aktivitám dětí. 

Dešťovou vodu využijeme jak k zavlažování záhonů, tak díky novým vodním prvkům k 

rozvoji dětské osobnosti. 

Naším cílem projektu je nejen se snažit o udržitelné a efektivní hospodaření s vodou a 

snížit tak množství odebírané pitné vody v naší mateřské škole, ale také rozvíjet a podporovat 

kladný vztah dětí k přírodě a rozvíjet jejich úctu k životu ve všech formách v rámci 

environmentálního vzdělávání a vzdělávání pro udržitelný rozvoj. 

V rámci projektu budou zakoupeny do mateřské školy: 

- nové barely na zachytávání dešťové vody (jejich zapojení na stávající okapy 

zajistí Město Paskov),  

- sudové čerpadlo a hadice na závlahu záhonů,  

- nové vodní herní prvky, které budou sloužit k realizování badatelských a 

experimentálních pokusů nejen s dešťovou vodou. 

Finanční náklady projektu jsou celkem 93 842 Kč z toho budeme z grantu žádat o 

částku 88 242 Kč, zbylou částku bude spolufinancovat Mateřská škola Paskov, p. o. 

Držte nám palce, ať jsme úspěšní při schvalování grantu! 

      

  Za MŠ Paskov, Radka Mynářová, učitelka, tř. Rákosníček 
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Vážení čtenáři, 

dovolte mi představit náš tým v tomto školním roce 

2018/2019: 

Ve třídě CIPÍSEK, kde se vzdělávají děti 2-3 roky pracují: 

Bc. Ludmila Reclíková, pedagog                            Alena Horklová, pedagog 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Iveta Rüdrichová, chůva                             9             Petra Táborská, chůva 



 

Ve třídě RÁKOSNÍČEK, kde se vzdělávají děti 3-6 leté pracují: 

Bc. Renáta Chovančíková, speciální pedagog            Radka Mynářová, pedagog 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                          Renata Horká, asistent pedagoga 
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Ve třídě KRTEČEK, kde se vzdělávají děti 3-6 leté pracují: 

Bc. Taťána Řehová, pedagog                                     Sabina Šebestová, pedagog 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                           Iva Marynčáková, asistent pedagoga 
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Ve třídě KŘEMÍLEK, kde se vzdělávají děti 3-6 leté pracují: 

Bc. Lucie Kreclová, speciální pedagog                             Bc. Svatava Děcká, pedagog 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                        Ing. Kateřina Tichopádová, školní asistent  

      k dětem ohroženým školním neúspěchem 
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Ve třídě FERDA MRAVENEC, kde se vzdělávají děti 5-7 leté 
pracují: 

Ivana Ševčíková, pedagog                                          Zdeňka Mičlová, pedagog 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                            Lucie Golková, provozní 
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Provozní zaměstnanci: 

Gabriela Klimšová, školnice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Kateřina Cymorková, uklízečka                              Pavlína Lipinová, uklízečka 
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O stravu našich dětí se starají: 

Jana Šafnerová, vedoucí školní jídelny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Alena Nevludová, kuchařka                                        Eva Hložanková, kuchařka 
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Mateřskou školu řídí paní ředitelka Mgr. Jarmila Petrošová 
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Mgr. Michaela Dvořáková, pedagog                                         Ing. et Bc. Olga Golasová, 

           na mateřské dovolené                                                    koordinátorka EVVO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                       Libuše Klimundová 

                                                       naše hvězdná stálice 
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Adaptace nejmenších dětí je úspěšně za námi! 

Již třetím rokem MŠ v Paskově nabízí vzdělávání dětí od dvou let. V tomto školním roce 
2018/19 nastoupilo do této batolecí třídy celkem 24 dětí. Genderové složení třídy je 13 
chlapců a 11 dívek. V této třídě pracují 2 učitelky a 2 chůvy, v případě potřeby pomáhá i 
ostatní personál MŠ. Organizace dne je zcela přizpůsobena věku dítěte s velkou mírou 
podpory individuální péče jednotlivému dítěti. Začátek školního roku byl pro všechny děti 
náročný. Děti si přivykaly na zcela nové prostředí MŠ, na zaměstnance, na nové kamarády. 
Děti musely zvládnout odloučení od svých nejbližších. Celý personál batolecí třídy za 
podpory vedení MŠ vynaložil velké úsilí, aby tyto nejmenší děti zvládly adaptaci co nejlépe, 
aby případných slziček bylo co nejméně. Po měsíci společné a oboustranné spolupráce mezi 
MŠ, dětmi a rodiči můžeme s radostí zhodnotit, že všechny děti zvládly adaptaci na výbornou. 

Je to především tím, že MŠ nabízí dětem stabilní, bezpečné zázemí a láskyplnou náruč 😊. 

 

 

" Vřele vítáme zejména nově příchozí rodiče z batolecí třídy Cipísek a děkujeme jim za 
příkladnou spolupráci s MŠ. Je znát, že rodiče intenzivně prožívají přechod svých dětí z 
rodinného prostředí do prostředí MŠ. "  

                                                                                   Za třídu Cipísek   Bc. Ludmila Reclíková 
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Odšťavňování ovoce 

Protože chceme jsme zdravá školka a učíme děti, aby sáhly raději po ovoci než po 
sladkostech, rozhodli jsme se ve školce zavést denní odšťavňování ovoce a zeleniny. Co to 
vlastně znamená? Děti si do školky donesou vlastní ovoce  nebo zeleninu a sami si je 
odšťavní a nakonec i vypijí. Každý den tuhle činnost provádí jedna třída a neustále se střídají. 
Chceme děti naučit, že ovoce a zelenina se nemusí jen jíst, ale dají se  udělat  i výborná a 
zdravá pitíčka. Povídáme si  o ovoci a zelenině, děti se je učí znát nejen vizuálně a nenásilnou 
formou jim ukazujeme chuť ovoce a zeleniny a různými kombinacemi  vytváříme chutné 
přírodní šťávy. Děti si do jídelníčku zařazují ovoce a zeleninu , které jsou  plné vitamínů a 
musíme poznamenat, že v dnešní době ho jí bohužel minimálně. 

Cipísek – pondělí                                                      

Rákosníček – úterý                                             Za třídu Rákosníček Bc. Renata Chovančíková 

Krteček – středa  

Křemílek – pátek 

 

Třída Rákosníček děkuje všem rodičům,  

kteří přinesli výtvarný materiál -    papírové  

ruličky, papíry, pastelky, barevné papíry, 

 bloky na malování,  CD, velké množství 

 knoflíků.Dále děkujeme mamince 

 od Johanky Flamové za křečky a celé jejich  

příslušenství . 
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Návštěva kina Panorama Paskov 

Na letošní první návštěvu kina jsme se vydali s dětmi z vybraných tříd dne 9. 11. 2018. 
Navštívili jsme místní kino v Paskově. V kině děti mohli shlédnou pohádku ,,Bob a Bobek‘‘. 
Pohádka děti moc bavila a už se těší na další návštěvu kina. 

 

 

 

 

Malé poděkování rodičům za třídu Krteček 

Jménem třídy Krteček bychom chtěli poděkovat rodičům: paní Hrdličkové za okrasné dýně, 
paní Balažecové za rybičky do našeho akvárka a paní Maluchové za materiál do dílny. 

Děkujeme a budeme se těšit na další spolupráci rodičů. 

 

     Poděkování  všem rodičům ze třídy KRTEČEK, kteří  přispěli a dovybavili centra Dílna  a 
Pokusy a objevy  a zapojili se do výstavy výtvarných práci  Land –art.   Celou expozici 
dokumentujeme  a budeme prezentovat v následujících měsících. 5.listopadu plánujeme 
návštěvu Domu umění v Ostravě  s komentovanou přednáškou „Pojďme na procházku“, kdy 
se vydáme na dobrodružnou výpravu malebnými Beskydami.    

 Za třídu KRTEČEK T. Řehová, S. Šebestová , I. Marynčáková. 
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LAND – ART v Mateřské škole Paskov 

Tento školní rok ve třídě Krteček jsme začali projektem ,,Dobrodružné putování 
veverky Emilky a skřítka Medovníčka‘‘ v rámci kterého jsme spojili přírodu a umění. Ve 
stylu LAND – ART (přírodní umění) se rodičům a dětem podařilo vytvořit mnoho 
povedených a krásných uměleckých děl. Na počátku listopadu děti navštívily Dům umění 
v Ostravě na téma ,,Pojďme na procházku‘‘, spojený s tvořivými dílničkami.  

 

Děkujeme touto cestou všem rodičům, kteří se zapojili do projektu a věnovali čas a 
úsilí vytvoření tak pozoruhodných prací.  

Za třídu Krteček: Bc. T. Řehová, S. Šebestová  a I. Marynčáková 
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Poznávací výlet za koníky 

„Když se zamiluje kůň, tam někde v 
pastvinách…“ zpívá se v písni Z. Svěráka 
a J. Uhlíře. 
A že není tak nemožné se zamilovat do 
koní, jsme zjistili také my ze třídy 
Křemílek, když 
jsme se dne 14. 9. 2018 vydali na farmu 
do Hlučína. Plni očekávání vyrazili 
Křemílci 
společně s Rákosníčky na poznávací 
výlet. 
Potom co jsme vystoupili z autobusu, se 
před námi objevily písčité výběhy 
oplocené 
dřevěnými zábranami. Tak trochu nesměle 
se děti rozhlížely po areálu tamní jízdárny 
a 
hledaly první čtyřnohé zvíře. Nikde ho 

však neviděly. Naštěstí nás už vítali pracovníci 
jízdárny a s úsměvem na tvářích nás zvali do vnitřních prostor, kde si děti odložily batůžky a 
posilnily se malým občerstvením. Po chvíli si obě třídy Křemílka i Rákosníčka převzal pan 
Dudek a začal vyprávět dojemné příběhy o tom, jak jízdárně někteří lidé nepřejí, ale také o 
dětech, které se pomocí hippoterapie u nich léčily. To už jsme však byli zase venku a před 
námi se objevila „Andělka Zuzanka“, která byla vytvořena na památku jedné holčičky, která 
se na jízdárně léčila. Bohužel už se na nás dívala z nebíčka. 
Děti se také proběhly v přírodním labyrintu a nám se ulevilo, když se po chvíli všechny 
zase vrátily. O kousek dále jsme si prohlédli domácí zvířectvo, jako např. ovečky, kozy, 
králíky, slepice, lamy a další. 
Po prohlídce zvířátek nás již pan Dudek zval do vodního světa, odkud se mimo zurčení 
malého vodopádu ozývaly podivné zvuky, které jak jsme později zjistili, vydávaly malé 
žabičky z jezírka. Opravdu to byl příjemný pocit a mohli bychom tam zůstat a poslouchat ten 
žabí koncert ještě déle, kdyby nás nezlákal další rozlehlý areál opodál. Ten znázorňoval různé 
kontinenty, jako je Austrálie, Asie, Amerika…i s původními obyvateli Indiány. Nebo třeba 
kamenné (hmatové) ostrůvky, po kterých se běhá jen tak naboso. Nožky jsou jako po masáži a 
tělo se cítí pěkně uvolněně. Pak se ještě kouknout do pyramidy, kde rády pobývají autistické 
děti a hurá na můstek, pod nímž se rozprostřelo jezero s lekníny. Když se na hladině objevily 
první kapky deště, nastal čas na jízdu na koních a ponících v krytém areálu. 
Po skupinách se děti s p. učitelkami vydávaly na svou pro mnohé první jízdu na koni. 
Prvotní strach mísící se s rozpaky, se na koňském hřbetu proměnil v pocit bezpečí a jistoty. 
Děti se změnily v malé kovboje a kovbojky, na tvářích se jim objevil spokojený úsměv a 
s radostí mávaly ostatním. 
Na závěr nás čekal ještě jeden úkol, a to krmení zvířátek. Dostali jsme pokyny, jak máme 
zvířátka krmit a kbelík s granulemi. Po splnění úkolu se děti plny zážitků vydaly na cestu zpět 
k domovu. 
Příroda sama o sobě dokáže léčit a my jsme rádi, že ji máme a můžeme ji využívat. Kéž 
bychom ji dokázali také chránit tak, jak si to zaslouží. Tak ádiééé a na brzkou shledanou. 
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Poděkování 
Velké poděkování patří všem rodičům, kteří ve třídě Křemílek přispěli ke krásné, pohodové 
atmosféře při narozeninových oslavách dětí formou dortíků, jablečných šátečků, perníčků, 
sušenek, mrkvánků, mufffinek a dalších dobrot s láskou pečených. Velmi si ceníme toho, že 
pomáháte v dětech vytvářet zdravý životní styl společně s námi. Pečivo je plné ovoce, tvarohu 
a zdravých ingrediencí s minimem cukru. Také jsme vděčni za ovoce, které pravidelně nosíte 
k odšťavňování. Děti se na ovocné šťávy vždy těší a s chutí je pijí. 

Za třídu Křemílek Bc.Svatava Děcká  
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Tvořivé podzimní dílničky 
 Stejně jako ostatní třídy v MŠ, tak i naše třída Ferda Mravenec se v úterý 6. listopadu 
zcela zaplnila rodiči, sourozenci a dětmi. Velké tvoření začalo ve 14 hod. Hlavní náplní bylo 

dlabání dýní na Zámecké strašení, lepení netopýrů, pavouků a černých koček na papírový 
tácek, výroba čarodějnických klobouků a kdo měl ještě chuť tvořit, mohl si vystřihnout a 

vyzdobit duchy. Zkrátka každý si přišel na své a nálada byla pohodová. Maminka Danečka K. 
upekla pro všechny děti buchtu na plech, takže nic nechybělo ke sváteční atmosféře. 

 Děkujeme všem za účast a krásné výrobky. 

 

Strašidla a zase strašidla  
 V den zámeckého strašení jsme pro děti připravily „Strašidelný rej“. Děti již ráno 
přišly do třídy v kostýmech kostlivců, upírů, čarodějnic a kouzelníků a po velké přehlídce 
těchto „strašidelných bytostí“ si děti zatančily, zasoutěžily, „zahulákaly a zakvílely“ jako 
opravdová strašidla. Všechny se tak připravily na večerní „Zámecké strašení“, kterého se malí 
nezbedníci nemohli dočkat. S pokřikem „Strašidel se nebojíme“ jsme zakončili toto příjemné 
dopoledne. 

Za třídu Ferda Mravenec Ivana Ševčíková a Zdeňka Mičlová 
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Zámecké strašení 

Letos jako každý rok jsme si zpříjemnili listopad „Zámeckým strašením“, kterému 
předcházelo tradiční dlabání dýní v mateřské škole. Děti si za pomoci rodičů vydlabaly nejen 
dýně, ale měli možnost si vyrobit různá strašidýlka a masky, které jsme pak využili na 
„strašidlácký průvod“, který začínal u bran mateřské školy a končil v zámeckém parku. Děti 
byly vybaveny lampióny a někteří nejen strašidelnými maskami a plné očekávání se vydaly na 
průvod. Průvodem šlo velké množství rodičů s dětmi z naší mateřské školy, ale před zámkem 
čekalo spousta rodičů s dětmi, které zatím nenabyly školního věku, ale přišli si tu 
listopadovou atmosféru také vychutnat. V parku mezitím již byla připravena strašidelná 
stezka, která byla krásně osvětlená rozsvícenými dýněmi, ale připravená byla i strašidla z řad 
nejen učitelek, ale i některých „akčních“ maminek a školních dětí. Pro děti, které překonaly 
strach a sáhly do strašidelného pytle byla připravena odměna a malý dáreček. Zámecký park 
nám připravil nezapomenutelnou atmosféru a padající mlha přidala na strašidelnosti celé akce. 
Pro zimomřivé rodiče a děti bylo připraveno malé občerstvení, které zajistil majitel KCP pan 
Brož, za což mu patří velké díky tak jako všem, kteří se na akci aktivně podíleli.  

Za MŠ Paskov Bc. Lucie Kreclová 
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Vítání občánků 

 „Milý tatínku a milá maminko! Narodilo se vám překrásné miminko…“ Takto hezky 
uvítaly děti ze třídy Ferda Mravenec a Krteček v sobotu 13.10.2018 v obřadní síni na 
Městském úřadě nové občánky města Paskova.  

 Nelinka G., Silvinka K., Emmička J., Janička M., Sofinka B., Terezka M. a Pavlík P. 
svým milým přednesem dojali novopečené rodiče i prarodiče. Poté se děti přesunuly ke 
kolébce, kde rodiče položili své miminko, aby se zapsali do matriční knihy a při tom mohly 
děťátko pohoupat. Moc jim to v krojích slušelo a rodiče miminek si je spolu se svým dítětem 
vyfotili na památku slavnostního dne. K rodičům s důstojností promluvil pan starosta P. 
Baďura, za matriku předávala dárkové tašky p. Maršálková a krásnou, dojemnou báseň 
přednesla p. Dvorníková. Na hladký průběh akce dohlížela p. Baďurová.  

 Moc všem dětem i jejich rodičům děkujeme za to, že i přes své plány na víkend své 
děti přivedli a přispěli tak ke krásnému a slavnostnímu dopoledni. 

Děkujeme  

za třídu Ferda Mravenec Ivana Ševčíková  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poděkování 

Velké poděkování patří rodičům dětí ze třídy Ferda Mravenec za vzornou spolupráci a zájem 
o dění ve třídě, za darování různých materiálů k tvorbě dětí, hraček a za suroviny na pečení. 

Všem rodičům moc děkujeme                                                                
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Co nás v brzké době čeká? 

   

  Besedy v knihovně 

  Navštíví nás Mikuláš s čerty a andělem 

  Rozsvícení vánočního stromečku 

  Vánoční koncert ZUŠ 

  Vánoční cinkání 

  Lyžařský kurz 

  Karneval 

Plavecký kurz 

  A mnoho dalších akcí … 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

27 



Obsah: 

          Střípky z MŠ aneb co řekly naše děti                          2 

 Velké poděkování                                                           3 

 Úvod – projekty                                                             4-5 

 Ekoškola pracuje – čeká nás obhajoba titulu            6-7 

 „Kouzelná kapička pro veverku Emilku“                  8 

 Náš tým – Cipísek                                                            9 

                             Rákosníček                                                   10 

                             Krteček                                                          11 

                             Křemílek                                                        12 

                             Ferda Mravenec                                           13 

                             Provozní zaměstnanci                                 14 

                             Kuchyň                                                           15 

                             Ředitelka                                                       16 

                            „Naše slálice“                                                17 

 Adaptace nejmenších dětí je úspěšně za námi!        18 

Odšťavňování ovoce                                                 19 

Návštěva kina Panorama Paskov                              20 

LAND – ART v Mateřské škole Paskov                  21 

Poznávací výlet za koníky                                        22 

Tvořivé podzimní dílničky                                       24 

Zámecké strašení                                                      25 

Vítání občánků                                                         26 

Co nás v brzké době čeká?                                       27 

 
 

28 



 

 

 

Šéfredaktor časopisu:   Ivana Ševčíková 

Editor:   Zdeňka Mičlová 

 

Příspěvky do časopisu: 

 

Mgr. Jarmila Petrošová 

 Radka Mynářová 

 Bc. Ludmila Reclíková 

 Renata Chovančíková 

 Bc. Taťána Řehová, Sabina Šebestová, Ivana Marynčáková 

 Bc. Svatava Děcká 

 Bc. Lucie Kreclová 

 Ivana Ševčíková, Zdeňka Mičlová 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29 


